

Esbjerg Gymnasium & HF

22. oktober 2015

Til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg

Vi har med stor forundring og reel bekymring konstateret, at der med Finanslovsforslaget for 2016 er foreslået besparelser på ungdomsuddannelserne med 2% årligt frem til og med 2019. Desuden er der indgået aftale om, at der fra 2017 skal spares yderligere 3% på de almene gymnasieuddannelser for at finansiere Erhvervsuddannelsesreformen.

Besparelser af en sådan størrelsesorden vil utvivlsomt medføre markante nedskæringer i hele uddannelsessektoren og de umiddelbare konsekvenser heraf er en negativ påvirkning af standarden i de danske gymnasieuddannelser.

Elevgruppen på Esbjerg Gymnasium er karakteriseret ved en høj grad af diversitet og en stor del af eleverne kommer fra en gymnasiefremmed baggrund. Skolen såvel som skolens ansatte har i flere år arbejdet målrettet med at skabe rammer og læringsmiljøer, der også tilgodeser denne elevgruppe og gør dem i stand til at begynde en videregående uddannelse efter studentereksamen. På Esbjerg Gymnasium kommer dette til udtryk via eksempelvis lektiecafeer, hvor disse elever kan få faglig støtte.

Vi har også specielle talenttilbud til vores dygtigste elever.

Disse vigtige og nødvendige tilbud vil i høj grad blive truet, hvis de udmeldte besparelser føres ud i livet.

På trods af massive effektiviseringskrav gennem de seneste år har vi på Esbjerg Gymnasium formået at fastholde et højt fagligt niveau kombineret med høj score i elevtilfredshedsundersøgelserne. Men grænsen er nået!

Der er en reel risiko for at de varslede nedskæringer vil påvirke kvaliteten i uddannelserne og elevernes trivsel, hvormed deres mulighed for at blive veluddannede, ressourcestærke samfundsborgere forringes. Det er ikke kun et angreb på elever, kursister og ansatte på gymnasieuddannelserne - det er et reelt samfundssvigt, som vil medføre en negativ påvirkning af Danmarks muligheder, både nationalt og internationalt, langt ud i fremtiden.

Vi vil på den baggrund opfordre Folketingets Uddannelsesudvalg til at tage ansvar for at undgå forringelser i de danske gymnasieuddannelser og påskønne den enorme indsats der ydes dagligt af ansatte, kursister og elever på baggrund af de seneste års effektiviseringskrav.

Stop nedskæringerne og tag ansvar for det samfund som I repræsenterer!

På vegne af personalet på Esbjerg Gymnasium

			
Erling Peterson Rektor	Thomas Bjørndal Formand for Pædagogisk Råd	Anne Scharstein Kontorleder	Kasper Kjærsgaard GL-tillidsrepræsentant